РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (пгт) АРХАРА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         10.11.2014 г.                                                                                           № 140

п. Архара

Об утверждении состава, порядка подготовки
и порядка внесения изменений в генеральный

план муниципального образования рабочий
поселок (пгт) Архара

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об

Общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным и земельным кодексами Российской Федерации, Уставом МО рабочий поселок (пгт) Архара,
постановляю:

1. Утвердить состав, порядок подготовки и порядок внесения изменений в генеральный план муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара согласно приложению №1

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации муниципального образования рабочий поселок (пгт)

Архара.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава поселка Архара                                                                        Е.П. Манаева

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы поселка Архара

от «10»  ноября  2014г. № 140
СОСТАВ, ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГЕНЕРАЛЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК (пгт) АРХАРА

Статья 1. Состав генерального плана

1. Основные требования к составу, содержанию и форме представляемых материалов генерального плана устанавливаются Градостроительным кодексом РФ и заданием на разработку (корректировку) генерального плана.

2. Задание на разработку (корректировку) генерального плана подготавливается и выдается администрацией МО рабочий поселок (пгт) Архара
Статья 2. Порядок подготовки, утверждения генерального плана, внесения в него изменений

1. Решение о подготовке проекта генерального плана, а также решение о внесении изменений в генеральный план принимаются  Главой администрации МО рабочий поселок (пгт) Архара.
Предложения о внесении изменений в генеральный план могут поступать от органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной области Амурской области, органов местного самоуправления, заинтересованных юридических и физических лиц.
2. Органом, ответственным за подготовку, согласование и утверждение генерального плана является администрация МО рабочий поселок (пгт) Архара.

3. К подготовке генерального плана могут привлекаться  специалисты проектных и научно-исследовательских организаций, а также специалисты предприятий и организаций, ответственных за содержание и развитие сетей инженерно-технического обеспечения.
4. Проект генерального плана и проект внесений изменений в него подлежат опубликованию. Заинтересованные лица в течение одного месяца со дня опубликования вправе представить предложения в администрацию рабочего поселка (пгт) Архара.

5. По окончании срока, установленного в части 4 настоящей статьи, администрация рабочего поселка (пгт) Архара в течение одного месяца принимает решение об учете предложений либо об их отклонении. Данное решение доводится до сведения заинтересованных лиц во время проведения публичных слушаний по проекту.

Статья 3. Финансирование разработки, согласования, экспертизы и утверждения генерального плана
1. Финансирование разработки, экспертизы генерального плана и внесение изменений в генеральный план осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели бюджетом рабочего поселка (пгт) Архара.